Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 13-06-2019
Insolventienummer F.02/17/177
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012960:F001
Datum uitspraak 02-05-2017
R-C mr. MDE Leppens
Curator mr F.C.H.M. van der Stap

Algemene gegevens

Naam onderneming

Development Booster B.V. 08-06-2018
5

Gegevens onderneming

Paul van Vlissingenstraat 6D 08-06-2018
1096 BK Amsterdam 5
KvK-nummer 50626302

Activiteiten onderneming

Advisering op het gebied van management en bedrijfsvoering (geen public 08-06-2018
relations en 5
organisatie- adviesbureaus).

Het verlenen van diensten en het verstrekken van adviezen m.b.t. training,

strategie,

organisatie en human resource management. Het verzorgen van trainingen op

het snijvlak van

management, gedrag en theater.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 11.553,00 € 51.545,00
2016 € 346.673,00 € 29.649,00
2015 € 263.592,00 € 14.879,00

Toelichting financiéle gegevens

Over 2015, 2016 en 2017 is verlies geleden. De cijfers over 2017 zijn per 23

februari 2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Zie voorgaande verslagen.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 1.083,38

Vanwege het nog geringe saldo, staat het bedrag op de Stichting

Derdengelden.

Boedelsaldo
€9.129,88

Boedelsaldo
€ 9.691,22

Balanstotaal
€ 58.012,00
€ 50.624,00

€ 53.788,00

08-06-2018
5

08-06-2018
5

08-06-2018
5

12-12-2018

EEG

13-06-2019
7



Verslagperiode

van
1-3-2018
t/m
31-5-2018
van
1-6-2018
t/m
25-11-2018
van
26-11-2018
t/m
31-5-2019

Bestede uren

Verslagperiode
5
6
7

totaal

Bestede uren
9,90 uur
18,00 uur
3,80 uur

31,70 uur

Toelichting bestede uren

08-06-2018

5

12-12-2018

6

13-06-2019
7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie voorgaande verslagen.

1.2 Lopende procedures

Zie voorgaande verslagen.

1.3 Verzekeringen

Zie voorgaande verslagen.

1.4 Huur

Zie voorgaande verslagen.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie voorgaande verslagen.

08-06-2018
5

08-06-2018
5

08-06-2018
5

08-06-2018
5

08-06-2018
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

Zie voorgaande verslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

Zie voorgaande verslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie voorgaande verslagen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie voorgaande verslagen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie voorgaande verslagen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslagen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie voorgaande verslagen.

08-06-2018
5

08-06-2018
5

08-06-2018
5

08-06-2018
5

08-06-2018
5

08-06-2018
5

08-06-2018
5



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslagen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie voorgaande verslagen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie voorgaande verslagen.

08-06-2018

5

08-06-2018
5

08-06-2018

5

08-06-2018
5

08-06-2018
5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande vorderingen € 33.807,40 € 9.667,90 € 0,00
totaal € 33.807,40 € 9.667,90 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft nog in onderzoek de rechtsgeldigheid van de 08-06-2018
debiteurenvorderingen voor een bedrag van € 32.185,=. 5

Daarnaast dient er nog één niet verpande vordering te worden geincasseerd.

Een niet op de debiteurenlijst vermelde buitenlandse debiteur heeft zich 12-12-2018
gemeld tot de curator met het verzoek om te willen overgaan tot betaling. Dit 6
bedrag is bijgeschreven.

De debiteur die ondanks de sommatie nog niet heeft betaald, is nogmaals
gesommeerd om de openstaande vordering te voldoen.

De debiteur heeft inmiddels betaald. 13-06-2019
7

De curator zal nog nader onderzoek doen naar de verpanding van de
vorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek verpanding en incasso vordering. 08-06-2018

5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€9.426,41 08-06-2018

5

Zie voorgaande verslagen.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie voorgaande verslagen. 08-06-2018

=R

5.4 Separatistenpositie

Zie 4. 08-06-2018
5

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie voorgaande verslagen. 08-06-2018

5

5.6 Retentierechten

Zie voorgaande verslagen. 08-06-2018

5

5.7 Reclamerechten

Zie voorgaande verslagen. 08-06-2018

5

5.8 Boedelbijdragen

08-06-2018
Zie voorgaande verslagen.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Zie voorgaande verslagen. 08-06-2018

5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie voorgaande verslagen. 08-06-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie voorgaande verslagen. 08-06-2018

ERE

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie voorgaande verslagen. 08-06-2018

=R

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie voorgaande verslagen. 08-06-2018

5

6.5 Verantwoording

Zie voorgaande verslagen. 08-06-2018

5

6.6 Opbrengst

08-06-2018
Zie voorgaande verslagen.
6.7 Boedelbijdrage

08-06-2018
Zie voorgaande verslagen.

5
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Zie voorgaande verslagen. 08-06-2018

ERE



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris in afwachting van de bestuurder ten aanzien van de gestelde
vragen omtrent de grootboekadministratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie voorgaande verslagen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie voorgaande verslagen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie voorgaande verslagen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek. Onderdeel van dit onderzoek maakt uit de handelwijze van
de bestuurder (kort) voor datum faillissement, waarover de curator klachten
bereikte van crediteuren.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nog nader onderzoeken en afwachten reactie bestuurder.

08-06-2018

5

08-06-2018

5

08-06-2018
5

08-06-2018
5

08-06-2018

=R

08-06-2018
5

08-06-2018
5

08-06-2018
5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 08-06-2018

5

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 38.394,00 08-06-2018
5

8.3 Pref. vord. UNV

€ 13.364,62 08-06-2018

5

De curator heeft in samenspraak met de bestuurder de vordering betwist en is
in afwachting van een reactie van het UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 0,00 08-06-2018
5

N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8 08-06-2018
5

10 12-12-2018
6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 31.682,97 08-06-2018
5

€65.139,64 12-12-2018
6

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend. 08-06-2018

5

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifiéren en bevestigen vorderingen. 08-06-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie voorgaande verslagen.

9.2 Aard procedures

Zie voorgaande verslagen.

9.3 Stand procedures

Zie voorgaande verslagen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie voorgaande verslagen.

08-06-2018
5

08-06-2018

5

08-06-2018

5

08-06-2018

5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- voortzetting van de gebruikelijke onderzoeken; 08-06-2018
- incasso laatste debiteurenvordering; 5

- voortzetting onderzoek rechtsgeldigheid verpanding en de regeling die de

bestuurder

ter zake heeft getroffen;

- afwikkelen rechtmatigheid; en

- afwachten uitkomst UWYV t.a.v. betwiste vordering.

- voortzetting van de gebruikelijke onderzoeken; 12-12-2018
- incasso laatste debiteurenvordering; 6

- voortzetting onderzoek rechtsgeldigheid verpanding en de regeling die de

bestuurder

ter zake heeft getroffen;

- afwikkelen rechtmatigheid; en

- afwachten uitkomst UWYV t.a.v. betwiste vordering.

- voortzetting onderzoek rechtsgeldigheid verpanding en de regeling die de 13-06-2019
bestuurder 7

ter zake heeft getroffen;

- afwikkelen rechtmatigheid; en

- afwachten uitkomst UWYV t.a.v. betwiste vordering.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend. 08-06-2018

5

10.3 Indiening volgend verslag

13-12-2019 13-06-2019
7

10.4 Werkzaamheden overig

Schriftelijke communicatie met rechtbank en opstellen verslag 12-12-2018

[ 6

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


